ASSISTENCE INFORMÁTICA LTDA - ME., CNPJ sob nº 04.990.357/0001-15, sediado em Campo 
Grande/MS, na Rua Juvenal de Almeida nº 269, Vila Planalto.
OBJETOS DO CONTRATO: Referente contratação de serviços de manutenção técnica do site do CRCMS.
Do Preço e Vigência: Preço – R$ 7.080,00 (sete mil e oitenta reais), vigente até 15/01/2026.  
Assinam os Contratos: OTACILIO DOS SANTOS NUNES (Presidente do CRC/MS – Contratante) e ALEXANDRE 
MATEUS PINHEIRO DE OLIVEIRA (Contratada).

EXTRATOS DOS CONTRATOS
CONTRATANTE : CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATO GROSSO DO SUL, CNPJ 01.578.616/0001-

[...]

sediado em Campo Grande/MS, na Avenida Bandeirantes, nº 1172, Bairro Taquarussu
OBJETOS DOS CONTRATOS: Contrato de locação de 04 (quatro) impressoras multifuncionais para os setores: 
Jurídico; para o setor de atendimento; para o setor de tesouraria e para o setor de Fiscalização do CRC/MS
Dos Preços e Vigências: R$ 8.610,48 (oito mil seiscentos e dez reais e quarenta oito centavos), vigentes até 
09/02/2026  
Assinam os Contratos: OTACILIO DOS SANTOS NUNES (Presidente do CRC/MS – Contratante) e PAULO MARCIO 
YAMAKI (Contratado).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL CONSTITUTIVA

Nos termos da legislação vigente, ficam convocados todos os interessados para a Assembleia Geral Constitutiva

[...]

EDITAL
LS GESTÃO DE BENS PRÓPRIOS LTDA., CNPJ nº 07.692.222/0001-61, com sede na Av. Afonso Pena, 5723 
- Sala 301 - Santa Fé, Campo Grande/MS, torna público que, em 04 de abril de 2025, foi deliberada a redução 
do capital social da sociedade em R$ 4.044.731,72 (quatro milhões, quarenta e quatro mil, setecentos e trinta 
e um reais e setenta e dois centavos), a título de devolução de capital aos sócios, passando de R$ 6.661.812,17 
para R$ 2.617.081,00, mantida reserva para aumento de capital no valor de R$ 443.905,45, totalizando R$ 
3.060.986,45. A efetivação da redução está condicionada à inexistência de oposição de credores no prazo de 90

[...]

Examinar, discutir e deliberar sobre a redução de capital social da Sociedade, em razão 
de excesso de capital social. Deliberações: Após exame e discussão acerca do item constante da ordem do dia, 
foram aprovados, pela única sócia: (i) a redução de capital social da Sociedade, de R$ 11.132.567,00 (onze milhões, 
cento e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais), para R$ 10.702.567,00 (dez milhões, setecentos e 
dois mil, quinhentos e sessenta e sete reais), reduzindo, portanto, R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) 
do capital social integralizado, por ser ele excessivo em relação ao objeto da Sociedade, nos termos do artigo 
1.082, II, do Código Civil, com o consequente cancelamento de 430.000 (quatrocentas e trinta mil) quotas, no valor 
nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma; (ii) a publicação da presente ata a fim de atender ao disposto no artigo 
1.084, §1º, do Código Civil; (iii) a consignação de que, nos termos do artigo 1.084, §1º, do Código Civil, durante o

[...]

CLAUDIONOR DE OLIVEIRA AJALA NETO, CNPJ sob nº 39.795.031/0001-11, sediado em Campo 
Grande/MS, na Rua Silvério Faustino nº 998, Bairro Nova Lima
OBJETOS DOS CONTRATOS: Contrato para prestação de serviços de limpeza, tratamento e manutenção da 
piscina da sede do CRCMS
Dos Preços e Vigências: R$ 3.840,00 (três mil oitocentos e quarenta reais), vigentes até 01/11/2025  
Assinam os Contratos: OTACILIO DOS SANTOS NUNES (Presidente do CRC/MS – Contratante) e CLAUDIONOR 
DE OLIVEIRA AJALA NETO (Contratado).

EDITAL
A PLANALTO ENERGÉTICA S/A, inscrita no CNPJ 07.953.660/0001-36, torna público que recebeu do Instituto